
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κ. Νευροκόπι, 24/07/2025
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Σωκράτους 7
Τηλέφωνο: 2523350105
e-mail: nevrokop@otenet.gr

Θέμα : Τροποποίηση της Απόφασης 69/30-12-2024 του Δημάρχου Κάτω 
Νευροκοπίου με θέμα :  τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

τους (άρθρο 59 ν. 3852/10)

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δήμαρχος Κάτω Νευροκοπίου 

           Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 
ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το 
άρθρο 118 του ν. 5079/23.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την 
αντιμισθία.

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι»

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική 
Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Κ.Νευροκοπίου, σύμφωνα με τα οποία ο 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 5.323 κατοίκους.

8. Το γεγονός ότι στον Δήμο μπορεί να ορισθούν 5 έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και 2 άμισθοι Αντιδήμαρχοι.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 6718/τ.β΄/31.12.2021)

10.Την με αριθμό 69 Απόφαση του Δημάρχου Κάτω Νευροκοπίου (ΑΔΑ:9Ψ8ΩΩΕ3-ΘΓΚ)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τροποποιούμε την υπ΄αριθ. 69/30-12-2024 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό 
Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59 ν.3852/10) ως προς : 
1. τον ορισμό του δημοτικού συμβούλου κ. Σαββίδη Γεωργίου ως Αντιδημάρχου σε 

mailto:nevrokop@otenet.gr
ΑΔΑ: 966ΔΩΕ3-4ΒΖ



αντικατάσταση του κ. Στεφανίδη Γεωργίου.
2. τον ορισμό του κ. Καστίδη Βασιλείου ως Άμισθου Αντιδημάρχου.

Η απόφαση αυτή εντάσσεται στο πλαίσιο της αναδιάρθρωσης του σχήματος της Δημοτικής 
Αρχής. 

Ως εκ τούτου, η απόφαση ορισμού των αντιδημάρχων του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, 
διαμορφώνεται ως εξής :  

ΕΜΜΙΣΘΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ
1.τον κ. Μίρκου Γεώργιο του Πασχάλη καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες:
α. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και ιδίως:

- την εποπτεία και ευθύνη των Οικονομικών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου 

και συγκεκριμένα των: Προσόδων, ΤΑΠ και Τελών Καθαριότητας-Φωτισμού, Ελέγχου Δημοτικής 

Περιουσίας, Ταμειακής Βεβαίωσης Εισπράξεων Κοινοποιήσεων φορολογητέας ύλης, 

Προϋπολογισμού, Εκκαθάρισης Δαπανών, Προμηθειών, Λογιστηρίου - Διπλογραφικού, Ταμείου, 

Διαχείρισης υλικών και αποθεματικού εξοπλισμού γραφείων, Διαχείρισης Υλικών και Καυσίμων. 

β. Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και ιδίως:

- την εποπτεία και ευθύνη των Διοικητικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων 

του Δήμου και συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 

Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης, Ληξιαρχείου, Δημοτολογίου, Δημοτικής Κατάστασης, 

Πρωτοκόλλου & Διεκπεραίωσης.

- την έκδοση των πράξεων των υπηρεσιακών μεταβολών του προσωπικού

- την τέλεση γάμων

- την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών

- την υποστήριξη των Πολιτικών Οργάνων του Δήμου

- τη λειτουργία των ΚΕΠ

- την εποπτεία και το συντονισμό του έργου του Ιατρού Εργασίας του Δήμου σε συνεργασία με την 

Διεύθυνση των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου.

γ. Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής Τοπικής-Οικονομικής και 

Κοινωνικής Ανάπτυξης και ιδίως:

α. Θέματα Προγραμματισμού, Πληροφορικής και Διαφάνειας:

την εποπτεία και ευθύνη του γραφείου Προγραμματισμού, Πληροφορικής και Διαφάνειας και 

συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων που αφορούν:

- τη διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση,

- τη λειτουργία του προγράμματος Διαύγεια

- τη λειτουργία του προγράμματος ΙΡΙΔΑ

- τη διαχείριση των ετήσιων Προγραμμάτων Δράσης

- τη διαχείριση των συστημάτων τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ)

- τη διαχείριση των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και των εν γένει θεμάτων που συνδέονται με 

χρηματοδοτήσεις στα πλαίσια προγραμμάτων χρηματοδότησης.

ΑΔΑ: 966ΔΩΕ3-4ΒΖ



2. την κα. Αμβροσιάδου Ελένη του Σάββα καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και της μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες:

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής Τοπικής - Oικονομικής και 

Κοινωνικής Ανάπτυξης και ιδίως:

- την Απασχόληση και τον Τουρισμό

- την Κοινωνική Προστασία και την Δημόσια Υγεία

- την Παιδική Αγωγή και Φροντίδα

- την Παιδεία και τον Πολιτισμό.

3. τον κ. Κάσσο Κων/νο του Κων/νου καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες:

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής Τοπικής-Oικονομικής και 

Κοινωνικής Ανάπτυξης και ιδίως:

α. Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης:

- την εποπτεία και τον έλεγχο Ζωϊκής Παραγωγής και τις δράσεις για τα Αδέσποτα Ζώα (περισυλλογή,

δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων, κ.λ.π.)

- αρμοδιότητες Αλιείας.

4. τον κ. Τσεπνίδη Ανδρέα του Σταύρου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο της Τεχνικής Υπηρεσίας και του 

μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Δόμησης και ιδίως:

- την εποπτεία και ευθύνη των Τεχνικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του 

Δήμου και συγκεκριμένα της Διεύθυνσης των Τεχνικών Έργων, Τεχνικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης - Τεχνικό Αρχείο, Προγραμματισμού, Μελετών και Επίβλεψης Έργων, Εκτέλεσης Έργων 

Οδοποιίας, Εκτέλεσης Κτιριακών Έργων, Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων, Ύδρευσης– 

Αποχέτευσης, Εκτέλεσης Έργων Υπαίθριων Χώρων, Εκτέλεσης Έργων Ηλεκτροφωτισμού και 

Ηλεκτρομηχανολογικών Δικτύων, Τεχνικών Συνεργείων, Προγραμματισμού και Οργάνωσης 

Μελετών-Επίβλεψης Έργων, Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας.

- την επίβλεψη Μελετών και Έργων Προστασίας Περιβάλλοντος, Πρασίνου.

- την εποπτεία και ευθύνη του Πολεοδομικού Σχεδιασμού και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων 

του Δήμου και συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Χρήσεων Γης, 

Πολεοδομικών Μελετών, Τοπογραφικών Εφαρμογών, Οικοδομικών Αδειών και ελέγχου, 

Αυθαιρέτων, Τεχνικού Αρχείου-Γραμματείας.

5. τον κ. Σαββίδη Γεώργιο του Ιωάννη, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

α. Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Δόμησης και ιδίως:

Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου, Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας και συγκριμένα:

- την εποπτεία και ευθύνη της συντήρησης και επισκευής Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού, και 

Διαχείρισης Ανταλλακτικών Μηχανολογικού εξοπλισμού

- την εποπτεία και ευθύνη της συντήρησης των Οχημάτων του Δήμου

ΑΔΑ: 966ΔΩΕ3-4ΒΖ



- την εποπτεία και ευθύνη των τμημάτων της Καθαριότητας του Περιβάλλοντος

- την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας του 

Δήμου, της αποκομιδής και διαχείρισης των αποβλήτων, και της οργάνωσης και διάθεσης των μέσων 

και του ανθρώπινου δυναμικού που απαιτούνται κάθε φορά σε κεντρικό επίπεδο

- την ευθύνη των κοιμητηρίων

- την εποπτεία και το συντονισμό του έργου του Τεχνικού Ασφαλείας του Δήμου σε συνεργασία με 

την Διεύθυνση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.

β. Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής Τοπικής-Oικονομικής και 

Κοινωνικής Ανάπτυξης και ιδίως:

- τον συντονισμό και την επίβλεψη του έργου του γραφείου της Πολιτικής Άμυνας και ΠΣΕΑ

- την ευθύνη και τον συντονισμό της Πολιτικής Προστασίας

β. Θέματα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και ιδίως:

- αρμοδιότητες αδειοδοτήσεων και ρύθμισης εμπορικών δραστηριοτήτων.

ΑΜΜΙΣΘΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ

1.τον κ. Συμεωνίδη Σάββα του Παναγιώτη καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες:

- τα θέματα πρωτογενούς τομέα (Αγροτικής Παραγωγής)

2.τον κ. Καστίδη Βασίλη του Κωνσταντίνου καθ΄ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες : 
- τα θέματα που αφορούν τον Αθλητισμό και γενικότερα όλα τα Προγράμματα Άθλησης.

Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.

Γ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε.

Δ. α. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Μίρκου Γεώργιου του Πασχάλη που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Τσεπνίδης Ανδρέας του Σταύρου,

β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Τσεπνίδη Ανδρέα του Σταύρου που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σαββίδης Γεώργιος του Ιωάννη,

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σαββίδη Γεώργιου του Ιωάννη που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Τσεπνίδη Ανδρέα του Σταύρου, 

δ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Κάσσου Κωνσταντίνου του Κωνσταντίνου που 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μίρκου Γεώργιος του Πασχάλη,

ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Συμεωνίδη Σάββα του Παναγιώτη που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σαββίδης Γεώργιος του Ιωάννη, 

στ. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας. Αμβροσιάδου Ελένη του Σάββα που απουσιάζει 
ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Καστίδης Βασίλης του Κωνσταντίνου και αντίστροφα. 

Ε. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Συμεωνίδης Σάββας του Παναγιώτη, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και όταν 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο 

ΑΔΑ: 966ΔΩΕ3-4ΒΖ



κ. Μίρκου Γεώργιο του Πασχάλη.

ΣΤ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής 
απολαβής.

Ζ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

Ο Δήμαρχος 

Ταμπουρίδης Ελευθέριος

ΑΔΑ: 966ΔΩΕ3-4ΒΖ


		2025-07-24T12:27:14+0300


		2025-07-24T12:32:31+0300
	Athens




